
Další doplňující aktuální informace naleznete na internetových stránkách www.voda.gov.cz 

Povodí Labe, státní podnik www.pla.cz 
Víta Nejedlého 951 

500 03 Hradec Králové 

 

Vodohospodářský dispečink vhd@pla.cz 

Tel.: 495 088 730, 495 088 720 
Fax:  495 088 733 

GSM: 606 643 43 

GSM: 724 242 083 (vedoucí VHD) 
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Informační zpráva č. 2 

o mimořádných vodních stavech a povodňové situaci na vodních tocích a vodních dílech 

ve správě státního podniku Povodí Labe, státní podnik 

 

1) Zpráva vydaná dne: 19.2.2023 v 8:00 hod. 

2) Meteorologická a hydrologická situace: 

Během noci vypadly v horských oblastech Krkonoš srážky s úhrny do 10 mm, na ostatním území do 5 mm. 

V souvislosti s výrazným oteplením a silným větrem pokračovalo odtávání sněhové pokrývky. Srážky i tání 

sněhové pokrývky způsobily vzestupy vodních toků zejména v povodí horního Labe, Úpy, Metuje, Divoké Orlice, 

Metuje, Chrudimky, Jizery a Smědé.  

3) Vodní toky v hlásných profilech: 

Aktuálně jsou dosaženy následující SPA: 

Vodní tok 

Profil 
Vodní 

stav 
Průtok 

Dosažený 

stupeň 

SPA 

Překročení 

N-letých vod 

dle 

hydrolog. 

podkladů 

Limit pro dosažení SPA v cm 

Tendence (stručný 

slovní popis) 
Název 

stanice 
(cm) (m3/s) I. II. III. IV. 

Labe Vestřev 117 39,3 I. - 110 135 160 333 Setrvalá  

Divoká 

Orlice 

Orlické 

Záhoří 
100 20,8 I 2 90 120 150 224 Zvolna stoupá 

Jizera 
Železný 

Brod 
220 74,5 I. - 85 125 160 342 Zvolna klesá 

4) Vybrané vodní nádrže: 

Vodní tok Název VD 

Kóta 

hladiny 
Objem Zásobní prostor 

Ovladatelný 

prostor 

Neovladatelný 

prostor 
Přítok Odtok 

Nešk. 

odtok Tendence 

hladiny 

vody 

v nádrži (m 

n.m.) 
(mil.m3) 

naplněný 

(%) 

volný 

(mil.m3) 

naplněný 

(%) 

volný 

(mil.m3) 

naplněný 

(%) 

volný 

(mil.m3) 
(m3/s) (m3/s) (m3/s) 

Labe Labská 
684,72 1,369 100 0 1 1,292 0 0,254 8,6 3,05 

100 
Zvolna 

stoupá 

Labe 
Les 

Království 316,53 2,006 100 0,000 15 4,076 0 1,178 38,1 35,0 
100 Setrvalá 

Divoká 

Orlice 
Pastviny 

466,36 5,987 85 0,825 0 1,963 0 2,049 27,6 25 
40 

Zvolna 

stoupá 

Chrudimka Seč 
487,03 15,686 100 0,000 12 2,805 0 3,305 16,3 10,6 

30 
Zvolna 

stoupá 

 

Manipulace na přehradách probíhají podle manipulačních řádů. Odtoky z přehrad budou upravovány dle vývoje 

hydrologické situace. 

5) Důležité informace + popis nejkritičtějších míst (plánované manipulace na významných vodních dílech, 

narušená stabilita hráze nebo protržení hrází, velké rozlivy, poškození jezů, evakuace apod.): 

Nemáme informace o výskytu mimořádných situací na vodních tocích, významný rozliv vody mimo koryta toků 

nepředpokládáme. 

 

http://www.pla.c/
mailto:vhd@pla.cz


Další doplňující aktuální informace naleznete na internetových stránkách www.voda.gov.cz 

6) Plavební provoz na LVC:  

Aktuálně na Labi nepředpokládáme dosažení limitů pro zastavení plavebního provozu. 

Zajištěný vodní stav je dnes 235 cm s předpokladem zvolna stoupající tendence. 

 

7) Předpověď předpokládaného vývoje: 

Během dne očekáváme doznívání srážkové činnosti s úhrny 10-15 mm a následně kolísání, případně mírný 

vzestup průtoků na zasažených vodních tocích s možným dalším výskytem I. SPA, zejména v dolních úsecích 

toků. Nelze vyloučit ani opětovný výskyt II. SPA v profilu Labe - Vestřev. Během dopoledne bude docházet 

k postupnému ochlazení a následně bude během odpoledních hodin docházet k poklesům vodních stavů a 

průtoků.  

 

 

Zpráva byla vypracována ve spolupráci s Českým hydrometeorologickým ústavem. 

 

Další zpráva vydána dne 19.2. v 14:00 hod. 

 

 

Ing. Jiří Petr  

vedoucí vodohospodářského dispečinku 

tel.: 495088730 nebo 720 

e-mail: vhd@pla.cz 

internet:  www.pla.cz 

mailto:vhd@pla.cz

